
Contacto

Correo Electrónico governacio@vila-real.es

Dirección Postal

Plaza mayor s/n
(12540) Vila-Real España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/00001020H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023 a
las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vila-real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vila-real.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de: aceras
y calzadas, barreras arquitectónicas, parques y jardines e infraestructuras de alumbrado público y
telecomunicación

Servicio de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de: aceras y calzadas, barrerasDescripción 
arquitectónicas, parques y jardines e infraestructuras de alumbrado público y telecomunicación
Valor estimado del contrato 1.195.639,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.801,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.183,26 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
45262330 - Trabajos de reparación de hormigón.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS AÑOS, computables desde el día de inicio efectivo de la
prestación de los servicios objeto del mismo, previa la formalización del contrato, prorrogable, mediante acuerdo expreso
del órgano de contratación, sin que el plazo de vigencia pueda ser superior a cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.vila-real.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores
únicamente podrán resultar adjudicatarios de un lote, con la salvedad de lo recogido en la cláusula 1.1 de los PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y
reparación de aceras y calzadas

Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de aceras yDescripción 
calzadas
Valor estimado del contrato 367.682,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.373,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.201,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Buenavista s/n
(12100) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@becsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.201,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.373,5 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 144.009,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.541,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 1020A_1
Fecha de Formalización 13/11/2023

Contrato

CONTRATO_BECSA_LOTE_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62fceae8-a977-4e51-8dc8-5ef323ac624d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y
reparación de barreras arquitectónicas.

Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de barrerasDescripción 
arquitectónicas.
Valor estimado del contrato 362.042,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URVISA CUATRO SL
NIF B12082368
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cl Monestir de Poblet nº5-entlo.A
(12540) Vila-real España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62fceae8-a977-4e51-8dc8-5ef323ac624d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62fceae8-a977-4e51-8dc8-5ef323ac624d


Precio de la oferta más baja 141.800,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.800,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +34 964530600
Correo Electrónico nestorgarcia@urvisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.530 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1020A_2
Fecha de Formalización 14/11/2023

Contrato

CONTRATO_URVISA_LOTE_2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2e7a92-1f32-4730-82b4-a50a9e25283e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y
reparación de parques y jardines.

Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de parques yDescripción 
jardines.
Valor estimado del contrato 279.519,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.924,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.466,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2e7a92-1f32-4730-82b4-a50a9e25283e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2e7a92-1f32-4730-82b4-a50a9e25283e


Precio de la oferta más baja 109.478,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.643 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A46076873
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Doctor Ferran, nº2 , Pl.1
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963378400
Correo Electrónico licitaciones@durantia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.466,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.924,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1020A_3
Fecha de Formalización 13/11/2023

Contrato

CONTRATO_DURANTIA_LOTE_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b612a6b0-966f-4cc1-b65d-403038a819d6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y
reparación de infraestructuras de alumbrado público y telecomunicación.

Servicio de actuaciones de albañilería para el mantenimiento, conservación y reparación de infraestructurasDescripción 
de alumbrado público y telecomunicación.
Valor estimado del contrato 186.394,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.974 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.664,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b612a6b0-966f-4cc1-b65d-403038a819d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b612a6b0-966f-4cc1-b65d-403038a819d6


Precio de la oferta más baja 73.004,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.004,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE SANCHEZ LOPEZ S.A. (JUJOSA)
NIF A12088779
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CIBELES, 18
(12006) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964341695
Correo Electrónico jujosa@jujosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.664,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.974 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1020A_4
Fecha de Formalización 13/11/2023

Contrato

CONTRATO_JUJOSA_LOTE_4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d7726d2-2ca7-41c2-83e1-08f92d73bcbf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d7726d2-2ca7-41c2-83e1-08f92d73bcbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d7726d2-2ca7-41c2-83e1-08f92d73bcbf


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILA-REAL

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(12540) VILA-REAL España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2022 a las 09:30 horas
Esta fecha es aproximada dependiendo del proceso de
valoración de las ofertas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores únicamente
podrán resultar adjudicatarios de un lote, con la salvedad de lo recogido en la cláusula 1.1 de los PCAP
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plaza Major s/n
(12540) Vila-real España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=unzaZmLw6WCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 157-450473
Fecha de publicación 17/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450473-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 9IB) del PCAPExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=unzaZmLw6WCXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450473-2022:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver cláusula 9IA) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Propuesta de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000011989508 |  2023-829644 | Thu, 16 Nov 2023 15:42:12:854 CET 170014564418890647UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


